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Fach Nachname Vorname Titel Abteilung E-Mail-Adresse

Dickmanns* Achim Dr. Molekulare Strukturbiologie adickma@uni-goettingen.de

Feußner Ivo Prof. Dr. Biochemie der Pflanze ifeussn@uni-goettingen.de

Feußner Kirstin Dr. Biochemie der Pflanze kfeussn@uni-goettingen.de

Ficner Ralf Prof. Dr. Molekulare Strukturbiologie rficner@uni-goettingen.de

Herrfurth Cornelia Dr. Biochemie der Pflanze cherrfu@uni-goettingen.de

Hornung Ellen Dr. Biochemie der Pflanze ehornun@uni-goettingen.de

Neumann Piotr Dr. Molekulare Strukturbiologie pneuman2@gwdg.de

Bucher Gregor Prof.Dr. Evolutionäre Entwicklungsgenetik gregor.bucher@bio.uni-goettingen.de

Büscher Marita Dr. Evolutionäre Entwicklungsgenetik marita.buescher@biologie.uni-goettingen.de

Günesdogan Ufuk Dr. Entwicklungsbiologie uguenes@gwdg.de

Posnien Nico Dr. Entwicklungsbiologie nico.posnien@biologie.uni-goettingen.de

Wimmer* Ernst Prof. Dr. Entwicklungsbiologie ewimmer@gwdg.de

Braus Gerhard Prof. Dr. Molekulare Mikrobiologie und Genetik gbraus@gwdg.de

Harting Rebekka Dr. Molekulare Mikrobiologie und Genetik rhartin@gwdg.de

Heimel Kai Prof. Dr. Mikrobielle Zellbiologie kheimel@gwdg.de

Krebber* Heike Prof. Dr. Molekulare Genetik heike.krebber@biologie.uni-goettingen.de

Nordzieke Daniela Dr. Genetik eukaryotischer Mikroorganismen dnordzi@gwdg.de

Pöggeler Stefanie Prof. Dr. Genetik eukaryotischer Mikroorganismen Stefanie.Poeggeler@biologie.uni-goettingen.de

Popova Blagovesta Dr. Molekulare Mikrobiologie und Genetik bpopova@gwdg.de

Sasse Christoph Dr. Molekulare Mikrobiologie und Genetik csasse1@gwdg.de

Valerius Oliver Dr. Molekulare Mikrobiologie und Genetik ovaleri@gwdg.de

Werner Antonia Dr. Genetik eukaryotischer Mikroorganismen ajakobs1@gwdg.de

Daniel Rolf Prof. Dr. Genomische und Angewandte Mikrobiologie rdaniel@gwdg.de

Friedrich Ines Dr. Institut für Mikrobiologie und Genetik ines.friedrich@uni-goettingen.de

Hoppert Michael PD Dr. Allgemeine Mikrobiologie mhopper@gwdg.de

Liesegang Heiko PD Dr. Genomische und Angewandte Mikrobiologie hlieseg@gwdg.de

Nacke Heiko Dr. Genomische und Angewandte Mikrobiologie hnacke@gwdg.de

Poehlein Anja Dr. Genomische und Angewandte Mikrobiologie apoehle3@gwdg.de

Rismondo Jeanine Dr. Allgemeine Mikrobiologie jrismon@gwdg.de

Stülke* Jörg Prof. Dr. Allgemeine Mikrobiologie jstuelk@gwdg.de

Wemheuer Bernd Dr. Genomische und Angewandte Mikrobiologie bwemheu@gwdg.de

Fiala Andre Prof. Dr. Molekulare Neurobiologie des Verhaltens andre.fiala@biologie.uni-goettingen.de

Gail Alexander Prof. Dr. Sensomotorik (DPZ) AGail@dpz.eu

Göpfert* Martin Prof. Dr. Zelluläre Neurobiologie Martin.Goepfert@biologie.uni-goettingen.de

Heinrich Ralf Prof. Dr. Zelluläre Neurobiologie rheinri1@gwdg.de

Löwel Siegrid Prof. Dr. Systemische Neurobiologie sloewel@gwdg.de

Scherberger Hansjörg Prof. Dr. Neurobiologie (DPZ) hscherberger@dpz.eu

Treue Stefan Prof. Dr. Kognitive Neurowissenschaften (DPZ) treue@gwdg.de

Widmann Annekathrin Dr. Molekulare Neurobiologie des Verhaltens annekathrin.widmann@uni-goettingen.de

Wörgötter Florentin Prof. Dr. Computational Neuroscience (Physik) florentin.woergoetter@phys.uni-goettingen.de

Behling Hermann Prof. Dr. Palynologie und Klimadynamik Hermann.Behling@biologie.uni-goettingen.de

Bergmeier Erwin Prof. Dr. Vegetationsanalyse & Phytodiversität Erwin.Bergmeier@bio.uni-goettingen.de

Hertel* Dietrich Dr. Pflanzenökologie und Ökosystemforschung dhertel@uni-goettingen.de

Leuschner Christoph Prof. Dr. Pflanzenökologie und Ökosystemforschung cleusch@gwdg.de

Köhler Lars Dr. Pflanzenökologie und Ökosystemforschung lkoehle@gwdg.de

Schellenberg Jenny Dr. Vegetationsanalyse & Phytodiversität jschell@gwdg.de

Sutcliffe Laura Dr. Pflanzenökologie und Ökosystemforschung lsutcli@gwdg.de

Unkelbach Julia Dr. Palynologie und Klimadynamik julia.unkelbach@biologie.uni-goettingen.de

Weigel Robert Dr. Pflanzenökologie und Ökosystemforschung robert.weigel@uni-goettingen.de

Drescher Jochen Dr Tierökologie jdresch@gwdg.de

Gottschalk Eckhard Dr. Naturschutzbiologie egottsc1@gwdg.de

Hövemeyer Klaus Prof. Dr. Tierökologie khoevem@gwdg.de

Kamp Johannes Prof. Dr. Naturschutzbiologie johannes.kamp@uni-goettingen.de

Maraun* Mark Prof. Dr. Tierökologie mmaraun@gwdg.de

Maraun Melanie Dr. Tierökologie mpollie@gwdg.de

Scheu Stefan Prof. Dr. Tierökologie stefan.scheu@biologie.uni-goettingen.de

Waltert Matthias Prof. Dr. Naturschutzbiologie mwalter@uni-goettingen.de

Biochemie

Entwicklungsbiologie

Genetik und mikrobielle 

Zellbiologie

Mikrobiologie

Neurobiologie

Pflanzenökologie / 

Paläoökologie

Tierökologie



Appelhans Marc Dr. Systematische Botanik/Herbarium Marc.Appelhans@biologie.uni-goettingen.de

Bergmeier Erwin Prof. Dr. Vegetationsanalyse & Phytodiversität erwin.bergmeier@bio.uni-goettingen.de

Friedl Thomas Prof. Dr. Exp. Phykologie & Sammlung von Algenkulturen tfriedl@uni-goettingen.de

Hörandl* Elvira Prof. Dr. Systematische Botanik/Herbarium elvira.hoerandl@biologie.uni-goettingen.de

Lorenz Maike Dr. Exp. Phykologie & Sammlung von Algenkulturen mlorenz@uni-goettingen.de

Schellenberg Jenny Dr. Vegetationsanalyse & Phytodiversität jschell@gwdg.de

Schwerdtfeger Michael Dr. Vegetationsanalyse & Phytodiversität mschwer@gwdg.de

Tomasello Salvatore Dr. Systematische Botanik/Herbarium salvatore.tomasello@uni-goettingen.de

Wagner Natascha Dr. Systematische Botanik/Herbarium natascha.wagner@uni-goettingen.de

Aguado Molina Maria Teresa Dr. Evolution und Biodiversität der Tiere mariateresa.aguadomolina@uni-goettingen.de

Bleidorn* Christoph Prof. Dr. Evolution und Biodiversität der Tiere christoph.bleidorn@biologie.uni-goettingen.de

Bradler Sven Dr. Evolution und Biodiversität der Tiere sbradle@gwdg.de

Fischer Christian Dr. Evolution und Biodiversität der Tiere cfische2@gwdg.de

Helm Conrad Dr. Evolution und Biodiversität der Tiere chelm@gwdg.de

Darienko Tatyana Dr. Exp. Phykologie & Sammlung von Algenkulturen tdarien@uni-goettingen.de

Friedl Thomas Prof. Dr. Exp. Phykologie & Sammlung von Algenkulturen tfriedl@uni-goettingen.de

Lipka* Volker Prof. Dr. Zellbiologie der Pflanze Volker.Lipka@biologie.uni-goettingen.de

Teichmann Thomas PD Dr. Zellbiologie der Pflanze tteichm@gwdg.de

Thurow Corinna Dr. Molekularbiologie und Physiologie der Pflanze cthurow@uni-goettingen.de

Fichtel Claudia Dr. Verhaltensökologie & Soziobiologie claudia.fichtel@gwdg.de

Fischer Julia Prof. Dr. Kognitive Ethologie (DPZ) jfischer@dpz.eu

Kappeler Peter Prof. Dr. Verhaltensökologie & Soziobiologie peter.kappeler@bio.uni-goettingen.de

Keupp Stefanie Dr. Kognitive Ethologie (DPZ) SKeupp@dpz.eu

Ostner* Julia Prof. Dr. Verhaltensökologie Julia.Ostner@biologie.uni-goettingen.de

Schülke Oliver PD Dr. Verhaltensökologie oschuel@gwdg.de

Didaktik der Biologie Bögeholz* Susanne Prof. Dr. Didaktik der Biologie sboegeh@gwdg.de

Flux* Anna Lena Dr. ehem. Historische Anthropologie aflux@gwdg.de

Großkopf* Birgit Dr. Historische Anthropologie bgrossk1@gwdg.de

(*) Modulverantwortliche(r) 

Historische Anthropologie

Verhaltensbiologie

Evolution und Diversität 

von Pflanzen und Algen

Zell- und Molekular-

biologie der Pflanze

*kommissarisch

Organismische Zoologie

mailto:jschell@gwdg.de

